§ô.§.!gfs
l&if,,?i:i.r!

s-'r-Ã"(t;§
./*s,\§cÉií;'

Estado de Mato Grosso

Câmara Municipal de Cáceres

PROTOCOLO

En---J-J-
Hrs:

Sob

No

Ass,:

Proieto De Lei

No/

APT{.OVADO
Proieto De Decreto Leeislativo

Presidente da CâmaraProieto De Resolução
Rectuerimento

x Indicação REJEITADO
Moção

Presidente da Cârnara

Emenda

Autores: Ver, Isaias Bezeruu (Cidadaniu)

Ver" Pustor Junior (Cidadunia)

Ver. Celso Silvo ( Republicanos)

Os Vereodores que abaixo sttbscrevem solicitam à nobre
ÀtÍesa, consuhaclo o augusto e soberano Plenário, na Jitrma
regimental, seja encantinhado expediente ao Exmo. Senhor
Deputado .federol Jose nrcdeiros e depuíoda estudual Valmir
Morelo, consubstanciado na seguinte Proposiçtio Plendrio:

Tcmática: Emenda Parlamenta para aquisição cle duas I\4áquina de Fralda Descartável, e projeto

telemedicina.

Excelentíssinra f)eputada Estaclual,

Cuurprinrentando-vos cordialnT ente, aproveitanros esta oportunidade

de amistoso contato para solicitar Emenda Parlanrentar no Valor de R$ 120.000,00 (Cento e

Vinte Mil Reais) para Aquisição de duas Máquinas de Fralda Descartável, e insumos, para o

projeto telemedicina. 70.000,00 para as máquinas de fabricação de fradas e 50.000.00

para o projeto telemedicina. Solicitamos a pedido clo conselho da comunidade de Cáceres,

CPJ 08.613.913.0001.95 situada a rua das nraravilhas sno fórum de Cáceres-MT, que este

recurso seja clestinado direto ao conselho.

Justificativa:

Com estes equipamentos para a fabricação das fraldas os reeducados podarem atender a

comunidade carente através da assistência social, abrigo dos idosos, Apae e hospitais, o projeto

telemedicina tem com objetivo o atendimento nrédico de forma online para atender todos o

cidadão privados de liberdade nas cadeias púrblicas masculina e fenrinina de Cáceres-MT, neste

sentido, o projeto intensifica o cuidado com o reeducando recuperando ao atendê-los dentro do

contexto de carcere, evitando assirn a saída, e desgastes de recursos e o constrangimento da

população em geral.

Rua Coronel José Dulce esquina com a Rua General Osório, centro, Cáceres/MT - CEPr 78.210,056
Fone: (65)3223-7707 site:https://www.caceres.mt.leg.br/

Estado de Mato Grosso

Câmara Municipal de Gáceres
Sala das Sessões l7 de Setembro de 2021.

CLODOMIRO DA
SILVEIRA

PEREIRA

JUNIOR:9228436
1 153

Assinado de forma
digital por CLODOMIRO

DA SILVEIRA PEREIRA

JUNIOR:92284361 153

Dados: 2021 ,09,24
09:46:59 -04'00'

Ver. - CIDADANIA

Pr. Junior

Ver. - CIDADANIA

ftrl <^ Assinadodeformarel-LJ\,,
dioital por CELSO

Sl LVA:45$§Q srívn:as86o37gr 4e

3781 49
Dados: 2021 .09.24
09:52:18 -04'00'

Celso Silva

Ver. Republicanos

Rua Coronel José Dulce esquina com a Rua General Osório, centro, Cáceres/MT - CEP: 78.210.056
Fone:(65)3223-1707 site:https://www.caceres.mt.leg.brl

?»
Isaías Bezerra